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Karta e performancës së gjimnazit “Perikli Ikonomi” hartohet në zbatim të nenit 12 të 

udhëzimit të përbashkët nr. 13, datë 10.7.202 “Për vitin shkollor 2024–2025 në sistemin 

arsimor parauniversitar”, mbështetur në Kartën e performancës së shkollës dhe udhëzuesin e 

saj, miratuar me urdhrin e MAS nr. 157, datë 28.3.2022. 

 

TREGUESIT E PËRGJITHSHËM TË KARTËS 

Gjimnazi “Perikli Ikonomi” Fier 

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier 

Adresa:  L. “8 Shkurti”, Rr. “Thoma Kopaçe”, Rajoni 3, Fier 

Adresa e-mail: info@gjimnaziperikliikonomi.com & gjimnaziiri@gmail.com 

Numri i nxënësve (shtator 2023):   447 

Numri i mësuesve (shtator 2023):   30 

Numri i drejtuesve të shkollës (shtator 2023): 2 

Objektivat e planit vjetor 2022-2023: 

1. Deri në fund të vitit 2023-2024 të minimizohet në nivelin 3,4% numri i nxënësve të 

përjashtuar, të larguar në shkolla brenda qytetit ose pa arsye, nga niveli prej 4,3% për vitin 

2022-2023. Nuk llogariten transferimet e nxënësve në shkolla jashtë qytetit apo largimet e 

dokumentuara jashtë vendit. Llogaritet numri i nxënësve të larguar si më sipër, krahasuar 

me numrin e nxënësve të shkollës të raportuar me statistikat e fillimit të vitit shkollor. 

2. Në përfundimet e qershorit 2024 niveli i kalueshmërisë së shkollës të rezultojë 95% nga 

niveli prej 94,4% për vitin 2022-2023. Në këtë tregues nuk llogariten rezultatet e 

provimeve të Maturës Shtetërore. 

3. Në vitin shkollor 2023-2024 nxënësit tanë të fitojnë 20 vende/çmime të vlerësuara në 

aktivitetet konkurruese të organizuara nga ose në bashkëpunimim me ZVA Fier, nga 18 

vende të fituara në vitin 2022-2023. Në këtë tregues përfshihen edhe vendet fituese të 

shpallura nga ZVAP Fier në fazën e dytë të olimpiadave kombëtare. 

Kalueshmëria dhe arritjet vjetore për tri vitet e fundit: 

Treguesi Viti 2021-2022 Viti 2022-2023 Viti 2023-2024 

Kalueshmëria 93,8% 94,4% 93,6% 

Nota mesatare 7,5 7,65 7,78 

 

Vlerësimi i jashtëm i shkollës: Nuk ka pasur vlerësim të jashtëm për vitin 2023-2024. 

Vlerësimi i brendshëm i shkollës, për vitin shkollor 2023-2024: Shumë mirë.  

Renditja e shkollës në nivel vendor, sipas KPSh 2022-2023: Vendi i 4-t ndër 10 shkollat e  

AML publik dhe i 8-të ndër shkollat e AML në ZVAP Fier. 
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  REPUBLIKA E SHQIPËRISË   

  MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT    

  AGJENCIA KOMBËTARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR   

  DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER   

  ZYRA VENDORE E  ARSIMIT PARAUNIVERSITAR FIER   

  GJIMNAZI "PERIKLI IKONOMI" FIER   

  

   

  

  
Nr. Treguesit Vlerësimi 

  

  
1 

Përqindja e nxënësve të larguar nga shkolla, kundrejt nxënësve të 

regjistruar në fillim të vitit shkollor. 
2,01% 

  

  
2 

Përqindja e orëve të munguara nga nxënësit, kundrejt të gjitha orëve 

mësimore të një viti mësimor. 
1,39% 

  

  3 Përqindja e nxënësve kalues në Maturën Shtetërore. 99,49%   

  4 Nota mesatare e shkollës në Maturën Shtetërore. 7,35   

  
5 

Diferenca ndërmjet notës mesatare të shkollës, në provimet e lëndëve të 

detyruara, me notën mesatare të këtyre lëndëve, në klasën e 12-të. 
0,40 

  

  
6 

Përqindja e nxënësve që e kanë diferencën (në vlerë absolute) më të 

madhe se 1 notë. 
37,63% 

  

  7 Realizimi i objektivit (objektivave) të planit vjetor të shkollës . 105,56%   

  
8 

Numri i fituesve të shkollës në konkurrimin,  (olimpiadat, konkurse, 

aktivitete) që shpall ministria përgjegjëse e arsimit. 
0 

  

  
9 

Numri i fituesve të shkollës në konkurrimin (konkurse, aktivitete) që 

shpallin ZVAP-të. 
76 

  

  
10 

Rezultatet e mësuesve të shkollës në provimet e kualifikimit gjatë 4 viteve 

të fundit shkollore. 
267 

  

  
11 

Përqindja e maturantëve që plotësojnë kriterin e notës mesatare, për të 

vijuar studimet në institucionet e arsimit të lartë. 
84,62% 

  

  12 PYETËSORË (Nxënës) 397   

  13 PYETËSORË (Mësues) 395   

  14 PYETËSORË (Prindër) 396   

       

   
DREJTORI 

     
  

   Natasha Mino 
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1. Përqindja e nxënësve të larguar  nga shkolla, kundrejt nxënësve të regjistruar në 

fillim të vitit shkollor.  

  

Numri i nxënësve të larguar nga shkolla 
9 

Numri i nxënësve të shkollës të regjistruar në fillim të vitit shkollor 
447 

Përqindja 
2,01% 

  Nuk konsiderohen për llogaritjen e treguesit:  

Nxënësit e transferuar  

  

Llogariten tek largimet në tabelë:  

Të përjashtuar për mungesa 

Të larguar me dëshirë që nuk vijojnë mësimet në një shkollë tjetër brenda dhe jashtë vendit 

  

Ky tregues është përmirësuar me 0,13% krahasuar me vlerën 2.14% në kartën e performancës së një 

viti më parë.  
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2. Përqindja e orëve të munguara nga nxënësit , kundrejt të gjitha orëve mësimore të një 

viti mësimor. 

      

      

Klasat 
Nr i 

Paraleleve 

Orë Javore / 

Klase 

Javë 

Mësimore / 

Klase 

Nxënës 

Total / 

Paralel 

Orë Vjetore 

/Paralel 

X - 1 1 32 36 32 36864 

X - 2 1 32 36 29 33408 

X - 3 1 32 36 30 34560 

X - 4 1 32 36 31 35712 

X - 5 1 32 36 29 33408 

XI - 1 1 32 36 31 35712 

XI - 2 1 32 36 32 36864 

XI - 3 1 32 36 33 38016 

XI - 4 1 32 36 29 33408 

XI - 5 1 32 36 25 28800 

XII - 1 1 32 34 33 35904 

XII - 2 1 32 34 25 27200 

XII - 3 1 32 34 28 30464 

XII - 4 1 32 34 29 31552 

XII - 5 1 32 34 31 33728 

X 5 32 36 151 173952 

XI 5 32 36 150 172800 

XII 5 32 34 146 158848 

  Orë mësimore vjetore / Shkolle 
505600 

  Totali i mungesave / Shkollë 
7003 

  Përqindja e mungesave të nx. 
1,39% 

  Vlera e treguesit 
1,39% 
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Klasat 
Numri i mungesave 

/Paralel 
    

X - 1 
326 

    

X - 2 
1007 

    

X - 3 
540 

    

X - 4 
849 

    

X - 5 
817 

    

XI - 1 
356 

    

XI - 2 
522 

    

XI - 3 
717 

    

XI - 4 
215 

    

XI - 5 
305 

    

XII - 1 
140 

    

XII - 2 
142 

    

XII - 3 
305 

    

XII - 4 
99 

    

XII - 5 
663 

    

X 
3539 

    

XI 
2115 

    

XII 
1349 

    

Totali i 

Mungesave  
7003 

    

 

Ky tregues është përmirësuar me 0,19% krahasuar me vlerën 1,58% në kartën e performancës së një 

viti më parë.  
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3. Përqindja e nxënësve kalues në Provimet e Maturës Shtetërore. 

      

Nr. Lëndët 
Nxënës 

gjithsej 
Mbetës Kalues % 

1 Gjuhë e huaj 132 2 130 98,48% 

2 Gjuhë shqipe dhe letërsi 132 0 132 100,00% 

3 Matematikë 132 0 132 100,00% 

  
    

Përqindja e tre provimeve së 

bashku 
396 2 394 99,49% 

 

Ky tregues është përmirësuar me 0,24% krahasuar me vlerën 99,25% në kartën e performancës së një 

viti më parë.  

 

 

 

4. Nota mesatare e shkollës në Provimet e Maturës Shtetërore. 

  
Provimet sipas lëndëve Nota mesatare 

Nota mesatare e shkollës në provimin e gjuhës së 

huaj 
7,41 

Nota mesatare e shkollës në provimin e gjuhës 

shqipe dhe letërsisë 
7,34 

Nota mesatare e shkollës në provimin e 

matematikës 
7,29 

 
7,35 

 

Ky tregues është përmirësuar me 0,24 nota krahasuar me vlerën 7,11 në kartën e performancës së një 

viti më parë.  
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5. Diferenca ndërmjet notës mesatare të shkollës, në provimet e gjuhës së huaj, të gjuhës shqipe 

dhe të matematikës, me notën mesatare të këtyre lëndëve, në klasën e 12-të. 

 

Nr. Lëndët Viti 

Nota 

mesatare në 

kl-12 

Nota mesatare në 

provimin e MSh 

Diferenca (vlerë 

absolute Nota 

mesatare hyrje-Nota 

mesatare dalje) 

1 Gjuhë e huaj 2023-2024 7,66 7,41 0,25 

2 
Gjuhë shqipe 

dhe letërsi 
2023-2024 7,84 7,34 0,50 

3 Matematikë 2023-2024 6,84 7,29 0,45 

     
0,40 

      
Shënim: Vlera e treguesit rrumbullakoset me dy shifra pas presjes dhjetore. 

 

Ky tregues është përmirësuar me 0,13 nota krahasuar me vlerën 0,53 në kartën e performancës së një 

viti më parë.  

 

 

6. Përqindja e nxënësve që e kanë diferencën (në vlerë absolute) më të madhe se 1 notë.  

    

Lëndët 

Numri total i 

nxënësve 

pjesëmarrës në 

provim 

Numri i nxënësve me 

diferencë >1 në vlerë 

absolute (Notë vjetore-

Notë provimi) 

Përqindja e 

nxenësve me 

diferencë  > 1 (në 

vlerë absolute) 

Gjuhë e huaj 
132 41 31,06% 

Gjuhë shqipe dhe letërsi 
132 58 43,94% 

Matematikë 132 50 37,88% 

Përqindja  396 149 37,63% 

 

Ky tregues është përmirësuar me 10,24% krahasuar me vlerën 47,87% në kartën e performancës së një 

viti më parë.  
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7. Realizimi i objektivit (objektivave) të planit vjetor të shkollës. 

       

Objektivi 

Gjendja 

(Viti 

2022-

2023) 

Plani 

(Fillim 

Viti 

2023-

2024) 

Realizimi 

(Fund viti 

2023-

2024) 

Diferenc

a (Plan-

Gjendje) 

Diferenc

a 

(Realizi

mi-

Gjendje) 

Vlera 

sipas 

objektivit 

1. Deri në fund të vitit 2023-

2024 të minimizohet në nivelin 

3,4% numri i nxënësve të 

përjashtuar, të larguar në 

shkolla brenda qytetit ose pa 

arsye, nga niveli prej 4,3% për 

vitin 2022-2023. Nuk llogariten 

transferimet e nxënësve në 

shkolla jashtë qytetit apo 

largimet e dokumentuara jashtë 

vendit. Llogaritet numri i 

nxënësve të larguar krahasuar 

me numrin e nxënësve të 

shkollës në fillim të vitit 

shkollor. 

4,30 3,40 2,50 -0,90 -1,80 200,00% 

2. Në përfundimet e qershorit 

2024 niveli i kalueshmërisë së 

shkollës të rezultojë 95% nga 

niveli prej 94,4% për vitin 

2022-2023. Në këtë tregues nuk 

llogariten rezultatet e 

provimeve të Maturës 

Shtetërore. 

94,40 95,00 93,60 0,60 -0,80 -133,33% 

3. Në vitin shkollor 2023-2024 

nxënësit tanë të fitojnë 20 

vende/çmime të vlerësuara në 

aktivitetet konkurruese të 

organizuara nga ose në 

bashkëpunimim me ZVA Fier, 

nga 18 vende të fituara në vitin 

2022-2023. 

Në këtë tregues përfshihen edhe 

vendet fituese të shpallura nga 

ZVAP Fier në fazën e dytë të 

olimpiadave kombëtare. 

18,00 20,00 23,00 2,00 5,00 250,00% 

Vlera e treguesit 105,56% 

 

Ky tregues shënon rënie me 95,88% krahasuar me vlerën 201,44% në kartën e performancës së një viti 

më parë. Dy objektiva janë arritur dhe tejkaluar, ndërsa objektivi i dytë nuk është plotësuar. 
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8. Numri i fituesve të shkollës në konkurrimin, (olimpiadat, konkurse, aktivitete) që shpall 

ministria përgjegjëse e arsimit.  

       

Vendi që zë 

shkolla 

Numri i 

fituesve  
Vendi që zë 

shkolla 
Pikët 

Numri i 

fituesve 

Rezultati i 

shumëzimeve 

(Pikë) 

I  0 
 

I 10  0 0 

II  0 
 

II  7  0 0 

III  0 
 

III  4  0 0 

   
Shuma 0 

      Nuk ka fitues 

 

 

9. Numri i fituesve të shkollës në konkurrimin (konkurse, aktivitete) që shpallin 

ZVAP-të. 

Vendi I II III IV V Gjithsej 

Pikët 5 4 3 2 1 
 

Numri i fitueseve 5 3 11 3 0 0 

Shumëzimet 25 12 33 6 0 76 

 

 Krosi i vjeshtës 2023. Vendi I, vajza 

 Krosi i vjeshtës 2023. Vendi I, djem 

 Krosi i vjeshtës 2023. Vendi II, djem 

 Krosi i vjeshtës 2023. Vendi III, vajza 

 Kampionati i basketbollit për vajza. Vendi IV 

 Kampionati i basketbollit për djem. Vendi IV 

 Kampionati i shahut për djem. Vendi I 

 Kampionati i shahut për vajza. Vendi II 

 Kampionati i futbollit për djem. Vendi I 

 Kampionati i volejbollit për djem. Vendi III 

 Kampionati i volejbollit për vajza. Vendi IV 

 Festivali Teatror për të Rinj 2024. Shfaqja më e mirë 

 Olimpiadat Kombëtare 2023-2024, faza II. 2 vende III, informatikë 

 Olimpiadat Kombëtare 2023-2024, faza II. Vendi III, histori 

 Olimpiadat Kombëtare 2023-2024, faza II. 2 vende III, biologji 

 Olimpiadat Kombëtare 2023-2024, faza II. Vendi II, letërsi 

 Olimpiadat Kombëtare 2023-2024, faza II. 4 vende III, letërsi 

 

Ky tregues është përmirësuar me 9 pikë ose 4 çmime të vlerësuara, krahasuar me vlerën 67 pikë (18 

vende) në kartën e performancës së një viti më parë.  
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10. Rezultatet e mësuesve të shkollës në provimet e kualifikimit gjatë 4 viteve të fundit 

shkollore.  

        Rezultati Shkëlqyesh

ëm 

Shumë 

mirë 

Mirë Mjaftuesh

ëm 

Dobët Gjithsej   

Numri i 

mësueseve 
0 4 2 0 0 6   

Përqindja 0,00% 66,67% 33,33% 0,00% 0,00% 100,00%   

Pikët 4 3 2 1 0  Vlera 

Shumëzimet 0,00 2,00 0,67 0,00 0,00 2,67 267 

        Ky tregues është përmirësuar me 7 pikë krahasuar me vlerën 260 në kartën e performancës së një viti 

më parë.  

 

 

11. Përqindja e maturantëve që plotësojnë kriterin e notës mesatare, për të 

vijuar studimet në institucionet e arsimit të lartë. 

Numri i 

maturantëve që 

mbaruan Maturën 

Shtetërore 

Numri i maturantëve 

që plotësojnë kriterin 

e  mesatares për IAL 

Përqindja e maturantëve që 

plotësojnë kriterin e notës mesatare, 

për të vijuar studimet në IAL 

130 110 84,62% 

 

Ky tregues është përmirësuar me 12,97% krahasuar me vlerën 71,65% në kartën e performancës së një 

viti më parë.  
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12.PYETËSORË (Nxënës) 

      

       

  

Plotësisht 

Dakord 
Dakord 

Pjesërisht 

Dakord 

Aspak 

Dakord 
Totali 

 
Pjesëmarrësit 2746 66 6 2 2820 

 
Vlera në pikë sipas alternativave 4 3 2 1 

  
Përqindja sipas alternativave 97,38% 2,34% 0,21% 0,07%   

Shumëzimet (Pikë x Përqindje) 3,90 0,07 0,00 0,00   

Vlera e treguesit 397 

 
Ky tregues është përmirësuar me 23 pikë krahasuar me vlerën 374 në kartën e performancës së një viti 

më parë.  

 

13.PYETËSORË (Mësues) 

     

      

  

Plotësisht 

Dakord 
Dakord 

Pjesërisht 

Dakord 

Aspak 

Dakord 
Totali 

Pjesëmarrësit 498 20 2 0 520 

Vlera në pikë sipas alternativave 4 3 2 1 

 
Përqindja sipas alternativave 95,77% 3,85% 0,38% 0,00% 

 
Shumëzimet (Pikë x Përqindje) 3,83 0,12 0,01 0,00 

 Vlera e treguesit 395 

 
Ky tregues ka rënie me 4 pikë krahasuar me vlerën 399 në kartën e performancës së një viti më parë.  

 

14.PYETËSORË (Prindër) 

     

      

  

Plotësisht 

Dakord 
Dakord 

Pjesërisht 

Dakord 

Aspak 

Dakord 
Totali 

Pjesëmarrësit 868 32 0 0 900 

Vlera në pikë sipas alternativave 4 3 2 1 
 

Përqindja sipas alternativave 96,44% 3,56% 0,00% 0,00% 

 
Shumëzimet (Pikë x Përqindje) 3,86 0,11 0,00 0,00 

 Vlera e treguesit 396 

 
Ky tregues është përmirësuar me 4 pikë krahasuar me vlerën 392 në kartën e performancës së një viti 

më parë.  


